
 
Σελίδα 1 από 39 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789,2387, 2749 
Fax:  210-3442867 
 

     

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου  2015 

 
ΑΔΑ:  
Αρ. Πρωτ. 198078/Ε2 
Βαθμός Προτερ.  
                         

   
 
 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της αριθμ. 170327/Ε2/26-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΥ94653ΠΣ-73Δ) υπουργικής απόφαση 

πρόσληψης  προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 
(MIS 485613), ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ για 
το διδακτικό έτος 2015-2016. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α και 11 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.09.2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρ.11 παρ.2 περ.11 του Ν.4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄) με θέμα: « Άδεια εγκατάστασης 

και λειτουργίας χώρου παραστάσεων-Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε το β΄ και γ΄ εδάφιο με την παρ. 2 του αρ. 46 του Ν.4264/2014 (118Α΄). 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», και ειδικότερα το διορισμό του Νικόλαου 

Φίλη του Αριστοτέλη στη θέση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

4. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης»  
5. Την αριθμ.  170327/Ε2/26-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΥ94653ΠΣ-73Δ) Υ.Α. με θέμα: «Πρόσληψη 385 

εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ04.50 ως αναπληρωτών εκπαιδευτικών μειωμένου ωραρίου στο πλαίσιο 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Μ1Υ4653ΠΣ-ΡΨΤ



 
Σελίδα 2 από 39 

 

υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 (MIS 
485613), ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ για το 
διδακτικό έτος 2015-2016». 

6. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με τα οποία 
απεστάλησαν τα ονόματα των αναπληρωτών εκπαιδευτικών παράλληλης στήριξης, για τους 
οποίους προτείνεται η μετατροπή των συμβάσεων μειωμένου ωραρίου σε πλήρους,  
προκειμένου να τροποποιηθεί η Υπουργική Απόφαση πρόσληψής τους κατά τις οικείες διατάξεις. 

7. Τις αιτήσεις των υποψηφίων. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τροποποιούμε την αριθμ. 170327/Ε2/26-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΥ94653ΠΣ-73Δ) Υπουργική Απόφαση, μόνο 
ως προς την πρόσληψη των παρακάτω αναπληρωτών εκπαιδευτικών από  μειωμένου σε πλήρους 
ωραρίου, στην ίδια περιοχή, ως ακολούθως: 

 
ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΧΗΡΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 330 4,51 Β-Α΄ Ευβοίας  

2 Ειδική Αγωγή ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 622 6,286 Β-Α΄ Κυκλάδων  

3 Ειδική Αγωγή ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 588 6,64 Β-Β΄ Κυκλάδων  

4 Ειδική Αγωγή ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 627 6,242 Β-Δ΄ Κυκλάδων  

5 Ειδική Αγωγή ΚΑΣΤΑΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 476 8,193 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής  

6 Ειδική Αγωγή ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 296 5,03 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής  

7 Ειδική Αγωγή ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 597 6,575 Β-Β΄ Ευβοίας  

8 Ειδική Αγωγή ΓΚΟΛΟΜΑΖΟΥ ΜΕΛΗΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 353 4,34 Β-Β΄ Ευβοίας  

9 Ειδική Αγωγή ΚΙΟΥΤΣΟΥΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 535 7,465 Β-Ξάνθης  

10 Ειδική Αγωγή ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 602 6,523 Β-Ξάνθης  

11 Ειδική Αγωγή ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 293 5,097 Β-Ξάνθης  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 7Μ1Υ4653ΠΣ-ΡΨΤ



 
Σελίδα 3 από 39 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης , Τμήμα Α’  
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
9. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
10. Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
11. ΓΕΠΟ  

 

 

ΑΔΑ: 7Μ1Υ4653ΠΣ-ΡΨΤ


		2015-12-07T08:46:14+0200
	Athens




